
sexta-feira, 29 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 022/2022 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedores da presente licitação que tem como objeto registro de preço para eventual aquisição de 
equipamentos odontológicos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e suas 
unidades, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço por Item, 
observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo II, parte inseparável 
do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 022/2022, as empresas: DENTEMED EQUIPAMENTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.897.039/0001-00, vencedor dos itens 14 e 16, com 
valor global R$ 119.000,00(Cento e dezenove mil reais); A.L.B DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ n° 
07.785.176/0001-45, vencedor dos itens 7, 9, 10, 11, 13, 27, com valor global R$ 194.867,95 (cento e 
noventa e quatro mil oitocentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos); DENTAL BH BRASIL 
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ: 
31.401.798/0001-07, vencedor dos itens 1, 6, 12, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28 com valor 
global R$ 199.571,35 (Cento e noventa e nove mil  quinhentos e setenta e um reais e trinta e cinco 
centavos); M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n° 
32.593.430/0001-50, vencedor dos itens 2, 3, 4, 5, 8, com valor global R$ 247.699,84 (Duzentos e 
quarenta e sete mil seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos).  Iraquara, 18 de julho 
de 2022. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.                               
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2022, 
aberta no 18 de maio de 2022 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, RESOLVE: Declarar 
vencedores da licitação objetivando  registro de preço para eventual aquisição de equipamentos 
odontológicos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades, com 
entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço por Item, as empresas: 
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.897.039/0001-00, 
vencedor dos itens 14 e 16, com valor global R$ 119.000,00(Cento e dezenove mil reais); A.L.B DE 
OLIVEIRA, inscrita no CNPJ n° 07.785.176/0001-45, vencedor dos itens 7, 9, 10, 11, 13, 27, com valor 
global R$ 194.867,95 (cento e noventa e quatro mil oitocentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco 
centavos); DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI, 
inscrita no CNPJ: 31.401.798/0001-07, vencedor dos itens 1, 6, 12, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 28 com valor global R$ 199.571,35 (Cento e noventa e nove mil  quinhentos e setenta e um reais e 
trinta e cinco centavos); M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no 
CNPJ n° 32.593.430/0001-50, vencedor dos itens 2, 3, 4, 5, 8, com valor global R$ 247.699,84 (Duzentos 
e quarenta e sete mil seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos).  Submete-se, o 
processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 18 de 
julho de 2022. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 022/2022, aberta no dia 18 de maio de 2022 às 09:00 
horas, como vencedores, as empresas: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ n° 07.897.039/0001-00, vencedor dos itens 14 e 16, com valor global R$ 
119.000,00(Cento e dezenove mil reais); A.L.B DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ n° 07.785.176/0001-45, 
vencedor dos itens 7, 9, 10, 11, 13, 27, com valor global R$ 194.867,95 (cento e noventa e quatro mil 
oitocentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos); DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE 
PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ: 31.401.798/0001-07, vencedor 
dos itens 1, 6, 12, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28 com valor global R$ 199.571,35 (Cento e 
noventa e nove mil  quinhentos e setenta e um reais e trinta e cinco centavos); M. CARREGA COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n° 32.593.430/0001-50, vencedor dos itens 2, 
3, 4, 5, 8, com valor global R$ 247.699,84 (Duzentos e quarenta e sete mil seiscentos e noventa e nove 
reais e oitenta e quatro centavos).  Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 18 de 
julho de 2022. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 206/2022” 
 
Ref. PROCESSO n.º 2052704/2022, Pregão Eletrônico n.º 022/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. Contratada: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ n° 07.897.039/0001-00, vencedor dos itens 14 e 16, com valor global R$ 119.000,00(Cento e 
dezenove mil reais).    OBJETO: registro de preço para eventual aquisição de equipamentos 
odontológicos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades, com 
entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço por Item. PRAZO: até 19 de 
julho de 2023.  Iraquara, 19 de julho de 2022. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F93971835F7D0692951A97E8418AFBA



sexta-feira, 29 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 207/2022” 
 
Ref. PROCESSO n.º 2052704/2022, Pregão Eletrônico n.º 022/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. Contratada: A.L.B DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ n° 07.785.176/0001-45, 
vencedor dos itens 7, 9, 10, 11, 13, 27, com valor global R$ 194.867,95 (cento e noventa e quatro mil 
oitocentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos). OBJETO: registro de preço para eventual 
aquisição de equipamentos odontológicos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
e suas unidades, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço por Item. 
PRAZO: até 19 de julho de 2023.  Iraquara, 19 de julho de 2022. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, 
Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 208/2022” 
 
Ref. PROCESSO n.º 2052704/2022, Pregão Eletrônico n.º 022/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. Contratada: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-
MEDICO-HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ: 31.401.798/0001-07, vencedor dos itens 1, 6, 12, 15, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28 com valor global R$ 199.571,35 (Cento e noventa e nove mil e 
quinhentos e setenta e um reais e trinta e cinco centavos). OBJETO: registro de preço para eventual 
aquisição de equipamentos odontológicos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
e suas unidades, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço por Item. 
PRAZO: até 19 de julho de 2023.  Iraquara, 19 de julho de 2022. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, 
Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 209/2022” 
 
Ref. PROCESSO n.º 2052704/2022, Pregão Eletrônico n.º 022/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. Contratada: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ n° 32.593.430/0001-50, vencedor dos itens 2, 3, 4, 5, 8, com valor global R$ 247.699,84 
(Duzentos e quarenta e sete mil e seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos). 
OBJETO: registro de preço para eventual aquisição de equipamentos odontológicos, para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades, com entregas parceladas pelo período 
de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço por Item. PRAZO: até 19 de julho de 2023.  Iraquara, 19 de julho 
de 2022. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F93971835F7D0692951A97E8418AFBA


		2022-07-29T08:35:38-0300




